<sup>1)</sup> B: exstructo.

<sup>2)</sup> Stauwehr.

<sup>3)</sup> Georgskommende.

<sup>4)</sup> Himmelreich, die Aawiese, westlich der Stadt.

<sup>5)</sup> B: vocant.

<sup>6)</sup> B: antecedere solet.

<sup>7)</sup> Einheimische oder Dienstboten.

<sup>8)</sup> B: Nysingani. Kloster Nießing bei der Servatiikirche.

<sup>9)</sup> B: exsurgentem.

<sup>10)</sup> B: Buchs. die Aufzeichnungen bei von Schaumburg 240: Butts Häuß an St. Servati pforten, Melding bei Geisberg 102: Thymen Butts Häuß von S. Servatii.

flamma vicini quoque Tobiae domui timeretur, cui proinde conservandae magis quam alteri extinguae laboratum. Cum vero periculum cresceret, pulsata est campana incendiaria, quod tamen in aliis incendiis tempore obsidionis hactenus omissum fuerat, iamque ex tota civitate hoc confluxerant, cum ecce tibi ad portam Salvatoris domus D. Theisingh,<sup>1)</sup> et ipsa sat ampla frugibusque ac stramine oppleta, pari incendio corripitur. Quare necessum fuit operas, scalas, siphones aliaque incendiaria instrumenta pluribus iuvandis dispergiri, quod tamen non sine aliqua lite et contentione et hic et alibi factum, dum quaevis vicinia in hoc tantum sollicita est, ut sibi proximus ardens Ucalegon<sup>2)</sup> quam primum extinguat. At D. Theisingh,<sup>3)</sup> ut hoc modo de egregia viri virtute pietateque passim nota in loco superaddam, domum suam iam pabulum ignium factam cernens cum Jobo patientissimo exclamavit: „Dominus dedit, Dominus abstulit, sit nomen Domini benedictum!“ neque aliud Deum precari auditus est, quam ne incendium hoc in cuiusquam vicinorum damnum vergeret. Cumque festinasset evocare sacerdotem, qui grasantem ignem more recepto Venerabilis benedictione sisteret nec statim adesset aedituus, laternam ipse vir ordinis senatorii praetulit ac genuflexus<sup>4)</sup> vota sua cum sacerdotis precationibus coniunxit. Nec frustra, nam quod unice optaverat, intra solam ipsius domum tam ingens incendium stetit. Quod tamen nondum remiserat, quando ad portam Novi pontis<sup>5)</sup> novum et quidem geminum enatum est, alterum in Morotrophio,<sup>6)</sup> ubi videre erat praepostera ac perversa stultorum istic degentium sensa, qui, cum caeteroquin nec vinculis nec carceribus contineri satis queant, ne domo aufugiant, modo ut ex ardentibus aedibus soluti abirent, vi aut minis adigi vix poterant, quasi hoc<sup>7)</sup> ipsum, quod

<sup>1)</sup> B: Theissingh, die Aufzeichnungen bei von Schaumburg 240: „Leißings Häuf an der Hörlster pforten“.

<sup>2)</sup> Ucalegon, Name eines Troianers, ardet Ucalegon, d. i. sein Haus brennt. Virgil. Aen. II 312, Juvenal. III 199.